
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE 

87.613.451/0001-82 

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

 

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de 

licitações do Município, resolve: 

 

 01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 

 a) Modalidade: Pregão Presencial 

 

 b) Número: 10/2022 

 

 c) Objetivo: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA. 

 

 d) Fornecedores e Itens: 

Magazine Meneghel Ltda 01.942.594/0001-12 

Itens Vencedores: 31 

No valor total de: R$ 16.780,00 

 

R.GIACOMELI & CIA LTDA 07.004.503/0001-84 

Itens Vencedores: 22, 36, 38, 42, 53 

No valor total de: R$ 3.294,20 

 

TOK CLIN  MATERIAIS DE HIGIENE E LIMOEZA LTDA 10.601.807/0001-33 

Itens Vencedores: 21, 41, 43, 63 

No valor total de: R$ 25.198,00 

 

Roberto de Conto & Cia Ltda 18.449.927/0001-79 

Itens Vencedores: 14, 46, 56, 61 

No valor total de: R$ 2.178,00 

 

LIRA DA LUZ & CIA LTDA 05.192.522/0001-56 

Itens Vencedores: 1, 34, 35, 39, 40, 47, 48, 58, 67 

No valor total de: R$ 17.301,35 

 

ZIKALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 14.830.745/0001-92 

Itens Vencedores: 2, 4, 5, 7, 8, 18, 19, 23, 26, 33, 37, 49, 52, 55, 57, 60, 62, 

66 

No valor total de: R$ 18.715,70 

 

Novo Horizonte Comercio de Produtos e Acessorios de Limpeza 34.034.228/0001-14 

Itens Vencedores: 9, 10, 11, 12, 13, 20, 25, 44, 45, 50, 51, 54, 59, 64, 65 

No valor total de: R$ 4.056,00 

 

ODIMED COM. VAREJ. DE PROD. DE HIG. E LIMP. 42.188.256/0001-14 

Itens Vencedores: 3, 6, 15, 16, 17, 27, 28, 29, 30, 32 

No valor total de: R$ 28.933,00 

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação     

orçamentária: 

 Gabinete do Prefeito Municipal, em  10 de Fevereiro de 2022.  

 

 

 

______________________________________________ 

 Eliane F.Halabura Follador  

Prefeita Municipal em Exercício 

 

 


